
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.156 51Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA N.º 8226/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao  SUBTENENTE PM MICHEL 
CIRIO MONTEIRO BARROS, Matrícula 9992897, conforme autorização 
no âmbito do expediente n.º 494272018, nos termos da Lei Estadual n.º 
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, 
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta 
Capital ao município de Ponta de Pedras, no período de 26 a 29/10/2018, 
a fi m de realizar segurança pessoal da Promotora de Justiça, Dra. Adriana 
Passos Ferreira.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 9 de novembro de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8365/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias ao  CABO PM ADRIANO MACHA-
DO MAGNO, Matrícula 999.2478, conforme autorização no âmbito do expe-
diente n.º 521082018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao muni-
cípio de Gurupá, no período de 10 a 15/11/2018, a fi m de realizar seguran-
ça pessoal do Promotor de Justiça, Dr. Bruno Camara, naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de novembro de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8494/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 4 (quatro) diárias ao CABO PM LAERCIO TAVARES DE SOU-
ZA, Matrícula 9992744, conforme autorização no âmbito do expediente 
n.º 520922018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c 
Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtu-
de de haver sido autorizado seu deslocamento de Xinguara aos municí-
pios de Marabá, Sapucaia e Conceição do Araguaia, nos períodos de 04 
a 05/12/2018, e, 06 a 08/12/2018, a fi m de realizar escolta policial do 
Engenheiro Sanitarista e Ambiental, Thiago Rodrigues de Matos, naqueles 
municípios.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 22 de novembro de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8840/2018-MP/PGJ
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao CABO PM JOSIVALDO NUNES PINHEI-
RO, Matrícula 333.168, conforme autorização no âmbito do expediente n.º 
503132018, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de 
haver sido autorizado seu deslocamento de Marabá ao município de São 
domingos do Araguaia, no dia 28/10/2018, a fi m de realizar segurança 
pessoal da Promotora de Justiça, Patrícia Pimentel Rabelo Andrade, na-
quele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 4 de dezembro de 2018.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

Protocolo: 536560
PORTARIA N.º 3471/2019-MP/PGJ

RESOLVE:
CONCEDER diárias complementares, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 108031/2019, conforme abaixo 
relacionado:
NOME: BRUNO ALVES CAMARA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Gurupá
MATRÍCULA: 999.2697
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Gurupá - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 10/05/2019 - 21/05/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Substituir o titular da 2 PJ de Breves.
Belem, 10 de junho de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 3487/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 2713/2018-MP/PGJ publicada 
no D.O.E. em 10/06/2019, protocolo 107490/2018, conforme abaixo 
relacionada:
NOME: MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-A-IV
MATRÍCULA: 999.1153
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 27/04/2018 - 27/04/2018

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 (meia) diaria
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra - Contrato nº 022/2018-MP/PA
Belem, 11 de Junho de 2019
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 3488/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 8558/2018-MP/PGJ publicada 
no D.O.E. em 10/06/2019, protocolo 121515/2018, conforme abaixo 
relacionada:
NOME: JUNIVALDO DA SILVA NONATO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-C-II
MATRÍCULA: 999.560
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Tucuruí/PA, Pacajá/PA, Anapu/PA, Altamira/PA, Rurópolis/PA, 
Santarém/PA, Medicilândia/PA
PERÍODO(S): 10/12/2018 - 17/12/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 e 1/2 (sete e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Belem, 11 de Junho de 2019
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 3489/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 8577/2018-MP/PGJ publicada 
no D.O.E. em 10/06/2019, protocolo 121527/2018, conforme abaixo 
relacionada:
NOME: MESEC SANTOS MENDES ALMEIDA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-I
MATRÍCULA: 999.1216
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Barcarena/PA
PERÍODO(S): 06/12/2018 - 06/12/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Belem, 11 de Junho de 2019
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 3490/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1013/2019-MP/PGJ publicada 
no D.O.E. em 10/06/2019, protocolo 102509/2019, conforme abaixo 
relacionada:
NOME: JOSE LOURENCO DA COSTA SIQUEIRA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-IV
MATRÍCULA: 999.082
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Tracuateua/PA
PERÍODO(S): 28/02/2019 - 01/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Belem, 11 de Junho de 2019
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 3491/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 8791/2018-MP/PGJ publicada 
no D.O.E. em 10/06/2019, protocolo 121852/2018, conforme abaixo 
relacionada:
NOME: CINTIA CRISTINA RAMOS CORREA SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - ASSISTENTE SOCIAL - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2756
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Parauapebas
DESTINO(S): Canaã dos Carajás/PA
PERÍODO(S): 14/12/2018 - 14/12/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s) FINALIDADE: Visita e 
inspeção em abrigo
Belem, 11 de Junho de 2019
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 3494/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 2263/2019-MP/PGJ publicada 
no D.O.E. em 10/06/2019, protocolo 107364/2019, conforme abaixo 
relacionada:
NOME: PATRICIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Sebastião da Boa Vista
MATRÍCULA: 999.2356
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: São Sebastião da Boa Vista
DESTINO(S): Breves/PA
PERÍODO(S): 06/05/2019 - 08/05/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
Belem, 11 de Junho de 2019
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos


